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Concorréncia

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRENCIA N2 004/2024

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, torna publico o adiamento do Concorréncia
N2 004/2024 Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTACAO
DE SERVICOS DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO DE RUAS NO POVOADO DE
MINAS DO ESPIRITO SANTO, ZONA RURAL, DO MUNICiP1O DE BARRA DO MENDES/BA.
Nova data de abertura da sessao publica: 10:00 horas do dia 20 de junho de 2024.
Referéncia: horario de Brasilia - DF. Motivo do Adiamento: Retificacdo de edital e
anexos. Fundamento legal: Lei Federal n? 14.133/2021, Lei Complementar n2 123/06 e
legislacdo pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas. O
edital em inteiro teor estard a disposi¢do dos interessados no portal de transparéncia
municipal através do link https://www.barradomendes.ba.gov.br/ pelo e-mail
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br e na plataforma BLL, ou pessoalmente, na
Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira das 08h0Omin as 14h0Omin, na Rua
Alvaro Campos de Oliveira, n® 86. Quaisquer informacdes poderdo ser obtidas no
enderego acima.

Barra do Mendes — Ba, 05 de junho de 2024

Antonio Barreto de Oliveira — Prefeito Municipal
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Leildo

AVISO PREGAO ELETRONICO N° 004/2024

O Municipio de Barra do Mendes por meio de sua Pregoeira torna publico, a licitacdo
denominada Pregdio na sua forma Eletronica para aquisi¢do parcelada de gas liquefeito de
petroleo — GLP (Gas de Cozinha), acondicionados em botijoes de 13 kg, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Municipio de Barra do Mendes-Ba, tipo MENOR
PRECO POR LOTE, na forma da Lei n°. 14.133/2021, conforme edital e seus anexos. Inicio de
acolhimento das propostas 06/06/2024, as 10h00min. Inicio da Sessdo Publica virtual serd as
10h30min do dia 18/06/2024. (Horario de Brasilia). A retirada do edital esta disponivel no site
www.bll.org.br ¢ no Portal da Transparéncia do Municipio de Barra do Mendes
https://www.barradomendes.ba.gov.br/ na aba “licitagdes”. A sessdo sera realizada no site
www.bll.org.br. Informagdes poderdo ser obtidas, através do E-mail:

licitacoes@barradomendes.ba.gov.br

Barra do Mendes — Ba, 05 de junho de 2024

Deyane Martins Custodio
Agente de Contratagdo / Pregoeira
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Exercicio de 2024

Execucdo Orcament
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PREFEITURA

Cf-rdz-tdbt*wmla

DOMENDES

R$ 20.774.790,60 X R$ 16.088.753,44
R$ 4.686.037,16

t Primario R$ 2.312.885,87

V4

avl

Resultado Nominal R$ 4.686.037,16

1° Quadrimestre de 2024
Super

Resultado Fiscal ( Capacidade de
honrar seus compromissos)
R$ 2.312.885,87

23.055.047,51 —20.742.161,64
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o

PREFEITURA

Cf-rdz-tdbt*wmla

DOMENDES

aoe

7.281.139,55

5.096.797,68

5.813.717,00
79,84%

Indice do FUNDEB 70%

- ( Lei Federal n°® 14.113/2020) ( Fundo de Manuteng

Valorizagao dos Profissionais da Educacgao )

Desenvolvimento da Educacao Basica Publica e de
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26,62%

o

PREFEITURA

Cf-rdz-tdbt*wmla

DOMENDES

13.830.727,00
3.457.681,75
3.336.970,00
6.799.881,75
7.240.458,00

~

APLICACAO DE DESPESAS COM EDUCACAO
1° Quadrimestre de 2024 - 25%
( Art. 212 Constituicao Federal )
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o

PREFEITURA

Cf-rdz-tdbt*wmla

DOMENDES

r

DESPESA COM PESSOAL
1° Quadrimestre : 2024
RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Lei de Responsabilidade Fiscal Art.(s) 18 a 20, 21 a 23 e 66
LIMITE PRUDENCIAL - 51,30% RCL

LIMITE LEGAL - 54,00% RCL
TOTAL GASTO COM PESSOAL
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PREFEITURA

Cf-rdz-tdbt*wmla

A
n
2

13.830.727,00
2.074.609,05
2.315.085,00
16,74%
240.475,95

1° Quadrimestre : 2024

Percentual de Aplicacao na Saude
(LCn2141/12, EC 29 e Resolugcdo TCM 1064/05, Art. 99)
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